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Punkt 1: Fastsættelse af temaer for arbejdet i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget

18.15.00-G01-2-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget fastsætter temaer for udvalgets arbejde.

Sagsfremstilling

I henhold til vedtægter for Fritids- og Folkeoplysningsudvalget er det en af udvalgets opgaver at tilrettelægge
inspirations- og dialogarrangementer for frivillige foreninger og aftenskoler m.fl., der bidrager med aktiviteter
indenfor fritidsområdet.

Formålet med udvalget er at styrke den helhedsorienterede og involverende tilgang i kommunens arbejde med
aktiviteter og faciliteter indenfor folkeoplysnings- og fritidsområdet i kommunen. Det er centralt for udvalgets
arbejde, at fritids- og foreningslivet er under forandring, og det er derfor afgørende, at der skabes fornyelse i
den kommunale tilgang til frivillighed og samarbejdet med og om fritids- og foreningslivet.

Desuden er formålet for fritids- og folkeoplysningsudvalget er at udvikle anbefalinger og forslag til tiltag, der
fremmer et varieret fritidsliv i kommunen. Tiltagene forventes at omfatte initiativer og samarbejder indenfor
fritidsområdet for både bredde- og eliteaktiviteter, og lige så vigtigt er formålet at komme med oplæg, der kan
fokusere og forenkle de kommunale rammer om frivillighed og for et varieret fritidsliv med alsidige aktiviteter.

Formålet med udvalgets arbejde er tre-delt og målrettes følgende områder:

At fremme og udvikle samspil og rammer om de folkeoplysende aktiviteter i Hjørring Kommune, og herunder at
udarbejde forslag til folkeoplysningspolitik med tilhørende aktiviteter, rammer og retningslinjer.

At fremme og udvikle samspil om talent- og eliteinitiativer på fritidsområdet bredt i kommunen, herunder at
opdatere og medvirke til realisering af talent- og elitepolitikken.

At udforske, udfordre og udvikle samspillet mellem civilsamfund og kommune, så dialog og samarbejder på
fritidsområdet styrkes med frivilligheden i centrum.

Forvaltningen faciliterer proces på mødet, hvor følgende drøftes:

Arbejdet i udvalget
Temaer for det fremtidige arbejde i Fritids- og Folkeoplysningsudvalget
Hvilke trends er dominerede på området

Sundhed

Bilag



Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøfter arbejdet i udvalget.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget drøftede temaer for arbejdet i udvalget den kommende udvalgsperiode. På
baggrund af drøftelsen udarbejder forvaltningen materiale til videre drøftelse på næste møde i udvalget.
Det vedtoges, at drøftelsen af temaer fremover skal genoptages 2 gange årligt.

Bilag

Overlevering fra det tidligere Fritids- og Folkeoplysningsudvalg



Punkt 2: Kriterier og principper for Idræts- og Foreningslederprisen 2021

00.05.07-G01-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til kriterier, valg af jury og formen for afvikling af Idræts- og
Foreningslederprisen for 2021 samt en ny foreningspris.

Sagsfremstilling

Der har gennem mange år været tradition for uddeling af Idrætspris, Pris for særligt bemærkelsesværdige
præstationer, Foreningslederpris og Unglederpris i Hjørring Kommune.

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til:

Principper for uddeling af Idrætspris, Pris for særligt bemærkelsesværdige præstationer,
Foreningslederpris og Unglederpris.
Udvikling af en ny foreningspris
Udpegning til jury og juryens kompetence
Nominering.
Gave/erkendtlighed.
Arrangement.

Følgende principper var gældende for uddeling af priser for 2020 (uddeling i 2021 for præstationer opnået i
2020)

Nuværende principper for uddeling:

1. Idrætspris for idrætspræstationer:
Personen, holdet eller foreningen skal i løbet af 2020 have
- Vundet officielle danske eller jyske mesterskaber indenfor Danmarks Idrætsforbunds specialforbund,
eller
- Sat officiel danmarksrekord indenfor Dansk Idrætsforbunds specialforbund, eller
- Vundet Danske Gymnastik- og Idrætsforeningers officielle landsmesterskaber, eller
- Vundet officielle danske eller jyske mesterskaber inden for andre idrætsorganisationer.
Sammen med indstillingen skal foreningen vedlægge dokumentation for kravet om, at
mesterskabet/rekorden er præsteret i den bedste række. Dokumentationen kan være en et udklip fra en
officiel resultatliste
Alle, der er medlem af en forening/klub godkendt i Hjørring Kommune, kan komme i betragtning til
idrætsprisen. Herudover er det et krav, at idrætsudøveren har repræsenteret Hjørring Kommune ved
præstationen.

2. Enkelte bemærkelsesværdige præstationer blandt idrætsudøverne.
Her tænkes på idrætsudøvere, der har ydet en helt særlig præstation. Denne kategori dækker også
præstationer af international karakter. Udgangspunktet er, at præstationen er højere end de præstationer,
der belønnes efter den alm. idrætspris under pkt. 1-4. Prisen uddeles til personer, som via danske
mesterskaber/-rekorder har kvalificeret sig til f.eks. officielle nordiske mesterskaber eller
europamesterskaber - og fået medaljer ved det pågældende mesterskab.

3. Foreningslederprisen.
Uddeles til en leder, der har ydet en særlig indsats i mere end 5 år.



Prisen uddeles ikke kun til idrætsledere, men også til ledere i andre foreninger som f.eks. spejdere og
ungdomsklubber.

4. Unglederprisen
Årets Unglederpris gives til en ung frivillig
- som har været særlig engageret i foreningslivet som leder eller i bestyrelsesarbejde.
- som har vist vilje til at dygtiggøre sig indenfor foreningsarbejdet.
- som er min. 13 år. og ikke fyldt 18 år.
Unglederprisen kan i 2022 uddeles i samarbejde med DGI.
DGI tildeler den udpegede et gavekort på 2.500 kr. og et diplom.

Foreninger og enkeltpersoner kan indsende forslag til kandidater

Ny Foreningspris

Det foreslås at, udvalget drøfter muligheden for en ny pris. "Foreningsprisen" er en pris, der tildeles en
forening der har ydet ekstra stor indsats, udviklet sig markant eller afprøvet nye innovative tiltag.

Udvalget drøfter principper/kriterier for en evt. Foreningspris.

Nuværende regler om udpegning og kompetence til jury

Der nedsættes en jury bestående af 4 personer fra Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget, tidligere års vindere af Foreningslederprisen og
Unglederprisen samt chefen for Fritid, Udvikling og Administration. DGI
udpeger 1 medlem til juryen i forbindelse med udpegning til
Unglederprisen.

Juryen har kompetence til
Idrætspris - udvælgelse i henhold til kriterier, herunder beslutning ved tvivlsspørgsmål.
Bemærkelsesværdige præstationer - udvælgelse i henhold til kriterier og på baggrund af en vurdering.
Foreningslederprisen - udvælgelse på baggrund af en vurdering.
Unglederpris - udvælgelse på baggrund af en vurdering.
Vedtagelse af form for arrangementet, herunder f.eks. præsentation af deltagere, aktiviteter og evt.
begrænsning af deltagerantal til arrangementet.

Nuværende regler for nominering

Der kan være flere nominerede til Foreningslederprisen og Unglederprisen. Det afsløres først ved uddelingen,
hvem juryen har udpeget til at modtage priserne.

Nuværende gave/erkendtlighed

Alle - såvel modtagere af priser og nominerede til priserne modtager en
pokal og et diplom (Vinderen af Unglederprisen modtager dog ikke en
pokal, men i stedet et gavekort fra DGI).



Nuværende arrangement
Arrangementet har gennem mange år været afholdt i foråret. I 2021 blev
arrangementet pga. Covid-19 dog først afholdt i efteråret 2021 og i 2020
blev der på grund af Covid-19 ikke afviklet et arrangement, men blot
uddelt pokaler og diplom i Borgerservice til en repræsentant fra
foreningen. Prismodtagerne var dog inviteret med til prisarrangementet i
efteråret 2021.
I 2019 og 2021 blev arrangementet afviklet på Vendsyssel Teater.

Udkast til formen på arrangementet 2022

Det foreslås at, arrangementet afholdes en hverdagsaften med en
varighed på ca. to timer. For at give deltagerne en endnu bedre oplevelse
foreslås følgende:

Der findes en vært for arrangementet, som kan blandt andet interviewer deltagerne, præsenterer
underholdning m.m.
Vinderne af forskellige priser modtager en pokal.
Deltagerne sidder ved borde og der vil blive serveret snacks og drikkelse under arrangementet.
Underholdningen findes ved Hjørring Musiske skole.
At der indsamles billeder og evt. film af nogle af deltagerne fra konkurrencer, som kan bruges som
baggrund via projektor.
At forvaltningen får taget billeder og film til kommunikationsmateriale.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Udgifter til afholdelse af idrætsprisarrangement og pokaler afholdes af central repræsentationspulje under
Borgmesterkontoret. Udgifterne varierer fra år til år afhængig af antal prismodtagere.
Hvis 60 personer modtager en pris, forventes følgende udgifter:

Pokaler - 60 personer ca. 20.000 kr.

Musik ca. 2.000 kr.

Leje af teatersal eller andre lokaler ca. 3.000 kr.

Forplejning til prisarrangement - ca. 200 personer. ca. 20.000 kr.

Diverse ca. 2.000 kr.

Ialt ca. 47.000 kr.

Udgifter til kommunikationsindsats i forbindelse med arrangementet kan afholdes af kontoen for
talentudvikling/idræt/sport af det afsatte beløb til eliteidrætskoordinatorens aktiviteter.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget

beslutter at videreføre de hidtidige principper for uddeling af priser, sammensætning og kompetence til
juryen samt uddeling af pokaler/diplom. Det indstilles dog, at udvalget tager stilling til, om der skal ske en
justering af reglerne for Foreningslederprisen, der efter hidtidige principper har været uddelt til en leder,
der har ydet en særlig indsats i mere end 5 år.
beslutter om en ny Foreningspris skal tilbydes til foreningerne.
godkender forslag til afviklingen af arrangementet, jfr. sagsfremstillingen.
udpeger 4 medlemmer til juryen.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede

at videreføre de hidtidige principper for uddeling af priser, herunder også kravet om, at vinderen af
Foreningslederprisen skal have ydet en særlig indsats i mere end 5 år.
at der på næste møde tages op til drøftelse, om der skal indføjes en Foreningspris. Forvaltningen
indhenter inspiration fra andre kommuner.
at udpege Matthias Holger Nielsen, Ib Rævdal, H. C. Hartmann-Nielsen og Pia Sommergreen Bengtsen
til juryen som repræsentanter fra Fritids- og Folkeoplysningsudvalget. Herudover deltager tidligere års
vindere af Foreningslederprisen og, Unglederprisen, DGI og Chefen for Fritid, Udvikling og
Administration i juryen.
at juryen får kompetence til at tilrettelægge arrangementet.



Punkt 3: Udviklingspuljen - fordeling af midler til 1. runde 2022

18.15.10-Ø40-1-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Udviklingspuljen – 1. runde 2022

Sagsfremstilling

Som følge af Folkeoplysningsloven skal kommunen fastsætte og fordele en årlig pulje til udviklingsarbejde for
såvel ikke-organiserede grupper som etablerede foreninger. På den baggrund er der i 2022 i Hjørring
Kommune afsat 138.468 kr. til nye og udviklende initiativer. Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1.
juni og 1. september 2022.

Ambitionen med udviklingspuljen er at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en ekstra indsats, og
som igangsætter nye og udviklende initiativer. Med udgangspunkt i Fritids- og Folkeoplysningspolitikken "Fritid
og Fællesskab" sættes der fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af fritids- og foreningslivet i Hjørring
Kommune:

1. Tværgående aktiviteter

2. Kompetenceløft af frivillige

3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet

4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de fire ovenstående indsatsområder samt følgende principper:

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og
selvorganiserede fællesskaber.
Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der
dog ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også
omfatte nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.
Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist.

Der er 2 ansøgninger til 1. runde 2022

Projekt 1: Løkken DM i SUP & Paddleboarding

Løkken Surf Klub søger om 15.000 kr. til afholdelse af DM i Standup Paddleboarding (SUP) & Paddleboarding
i Løkken søndag d. 26. juni 2022. Eventen afholdes i samarbejde med Dansk Surf og Rafting Forbund, som
bidrager økonomisk med 5.000 kr. samt med erfaring og hjælp til planlægning og afvikling. Det samlede
budget for arrangementet er på 38.000 kr. Det resterende beløb finansieres via deltagerbetaling.



Det overordnede formål med DM i SUP & Paddleboarding er at få synliggjort, at surf- og SUP-sporten er for
alle. Samtidig ønsker man særligt at inspirere flere unge til at dyrke surf og SUP. Tanken er, at eventen skal
være åben for alle interesserede, samtidig med at være et Danmarksmesterskab, hvor de dygtigste udøvere i
Danmark mødes og konkurrerer om titlen som Danmarksmester.

Ud over selve den sportslige afvikling bliver der derfor arrangeret en række forskellige aktiviteter for de
besøgende; ”Kom og prøv surf og SUP”, ”Ansigtsmaling for børn”, ”Beach clean-up”, og ”Skate’n Surf
Session”. Nysgerrige i Løkken kan komme forbi Løkken Surf Klub, hvor bestyrelsesmedlemmer og instruktører
vil stå til rådighed til en snak om, hvordan man kan komme i gang med surf og SUP sporten.

Hele eventen afvikles umiddelbart ved samt nord og syd for Løkken Moleleje.

Undersøgelsen ”Hjørring Kommune i Bevægelse” (Syddanmarks Universitet: 2021) viser, at andelen af
borgere der er enige i, at de har gode muligheder for at dyrke aktiviteter på og i vand, er væsentligt lavere i
Hjørring Kommune end i andre sammenlignelige landkommuner. Andelen af borgere der i de seneste 12
måneder har været aktive på og i vand er også lavere i Hjørring Kommune end i resten af landet (Hjørring
Kommune i Bevægelse 2021). På den baggrund vurderer forvaltningen, at eventen er et godt initiativ til at gøre
flere borgere opmærksomme på surf-sporten og faciliteterne for dette i Løkken.

Undersøgelsen viser desuden, at det særligt er de unge mellem 15-24 år i Hjørring Kommune, som er
interesserede i, og allerede dyrker, aktiviteter på vandet som surfing og SUP. På den baggrund vurderer
forvaltningen, at DM i SUP & Paddleboarding kan være med til at understøtte fritids- og
folkeoplysningspolitikkens ambition om, at flere unge skal være aktive i foreningslivet, samt ambitionen om at
understøtte udviklingen af nye trends og aktiviteter.

Dansk Surf og Rafting Forbund har fra Økonomiudvalgets Udviklingspulje modtaget en bevilling på 40.000 kr.
til afholdelse af Junior Surf Tour i 2022, 2023 og 2024. Junior Surf Tour afholdes i efteråret 2022. Bevillingen
blev oprindeligt givet i 2019, men arrangementet måtte det pågældende år

aflyses pga. manglende bølger. De efterfølgende år har eventen været aflyst pga. Coronarestriktioner. Junior
Surf Tour omhandler traditionel surfing, mens arrangementet der ansøges om i denne pulje omhandler Stand-
up Paddleboarding. Der er altså tale om to forskellige discipliner og to forskellige arrangementer i henholdsvis
forår og efterår 2022.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til Udviklingspuljens indsatsområde 3 og 4, og indstiller at Løkken
Surf Klub bevilges det ansøgte beløb på 15.000 kr. til afholdelse af Løkken DM i SUP & Paddleboarding.

Projekt 2: Soldal Cup

Sindal IF håndboldafdeling (SIF håndbold) søger om 45.000 kr. til afholdelse af Soldal Cup 2022 d. 8.-10. april
2022.

Soldal Cup er en håndboldcup for børn og unge i alderen 9-17 år. Den har til formål at bringe børn og unge
sammen i positive fællesskaber på tværs af foreninger og aldersgrupper. Formålet er desuden at introducere
de unge frivillige i cuppen til fremtidigt at kunne se sig selv i denne rolle, således at fundamentet skabes for
næste generation af frivillige. SIF håndbold har flere gange oplevet, at øvrige håndboldcups i Jylland hurtigt er
blevet overtegnet, og de ser derfor et grundlag for en håndboldcup i Nordjylland som en god afslutning på
håndboldsæsonen.

I første sæson regnes med deltagelse af ca. 100 hold, hvilket betyder, at deltagerantallet vil være ca. 900
personer inklusiv trænere og ledere. Kampene foregår i de lokale idrætshaller med bustransport mellem
hallerne. Overnatning vil primært foregå på Sindal Skole, hvor også måltider indtages.

Projektets samlede budget er på 588.500 kr. Cuppen finansieres primært via deltagerbetaling. Der er desuden
modtaget sponsorbidrag fra det lokale erhvervsliv. Foreningen har budgetteret med tre forskellige scenarier
med henholdsvis 60, 100 og 120 deltagende hold. Alle scenarier genererer et mindre overskud, som går til drift
og udvikling af SIF håndbold. SIF håndbold søger Hjørring Kommune om tilskud til bustransporten mellem
hallerne. Eventuel støtte fra Hjørring Kommune er ikke medregnet i det nuværende budget. Med bidrag fra
udviklingspuljen forventer SIF håndbold at cuppen kan løbes godt i gang og gøres robust rent økonomisk,
således at den kan blive en fast del af deres håndboldkalender fremadrettet til gavn for klubbens børn og
unge.



Projektet blev igangsat af en gruppe ildsjæle i efteråret 2019, og skulle have være afholdt for første gang i
foråret 2020. Det daværende Fritids- og Folkeoplysningsudvalg bevilgede i december 2019 10.000 kr. til
igangsættelse af aktiviteten. Grundet Covid-19 blev cuppen dog aflyst og bevillingen bortfaldt.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til indsatsområde 1, 3 og 4. Forvaltningen indstiller at Sindal IF
håndboldafdeling bevilges 10.000 kr. til at komme godt i gang med Soldal Cup.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi

Udviklingspuljen Beløb

Budget 2022 138.468 kr.

Indstilling af bevillinger 1. runde 2022 25.000 kr.

Saldo 113.468 kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Ansøgning fra Løkken Surf Klub
Projektbeskrivelse fra Løkken Surf Klub
Ansøgning fra Sindal IF håndbold

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

Bevilger 15.000 til Løkken Surf Klub til afholdelse af DM i SUP & Paddleboarding 2022
Bevilger 10.000 kr. til Sindal IF Håndboldafdeling til opstart af Soldal Cup 2022

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede

at bevilge 15.000 til Løkken Surf Klub til afholdelse af DM i SUP & Paddleboarding 2022
at bevilge 10.000 kr. til Sindal IF Håndboldafdeling til opstart af Soldal Cup 2022



Bilag

Løkken Surf Klub - ansoegningsskema-udviklingspuljen-2022

Løkken Surf Klub - Projektbeskrivelse

Ansøgning Udviklingspuljen 2022 Sindal IF håndbold



Punkt 4: Puljen for foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov
- fordeling af midler til 1. ansøgningsrunde 2022

18.15.10-Ø40-2-22

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager stilling til indkomne ansøgninger til Puljen til foreningstilbud til børn
og unge med særlige behov – 1. runde 2022.

Sagsfremstilling

I Hjørring Kommunes fritids- og folkeoplysningspolitik ”Fritid & Fællesskab” fra 2019 fremgår det, at fritidsliv og
fællesskaber øger livskvaliteten for alle. Derfor skal alle borgere have mulighed for at deltage i fritids- og
foreningslivet - også borgere med særlige behov. Det kan for eksempel være børn og voksne med fysiske eller
psykiske funktionsnedsættelser, socialt udsatte eller borgere, der skal integreres i det danske samfund. Det
kan både ske via oprettelse af særhold for målgruppen og via inklusion på eksisterende hold.

For at understøtte denne ambition, er der oprettet en pulje til foreningstilbud til børn og unge med særlige
behov. Formålet med puljen er at tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære
driftsmidler til at gennemføre en aktivitet på grund af f.eks. forøgede udgifter til halleje som følge af små hold
eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med inklusion.

I 2022 er der afsat 153.165 kr. til puljen. Puljen har 3 årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1.
september 2022.

Der er 3 projektansøgninger til 1. runde. 2022.

Projekt 1: Vrensted og Omegns Rideklub (VROR) ansøger om 29.520 kr. til projektet ”Ridning for alle”

VROR ønsker at oprette et ridehold for børn med funktionsnedsættelse, diagnoser eller børn i udsatte
positioner i alderen 6-18 år. Formålet er at give målgruppen mulighed for at få del i et positivt og lærerigt
fællesskab, hvor de oplever at lykkes og være på lige fod med andre børn og unge. VROR har været i en
positiv dialog med Hjørring Skolen angående henvisning af børn og unge til holdet samt sparring omkring
målgruppen. VROR planlægger at lave yderligere aftaler med andre skoler, hvis projektet kommer i gang.

VROR ønsker med dette hold at få flere børn til at deltage i foreningslivet uanset udfordringer. Derfor er det
fællesskabet og den gode oplevelse, der er i centrum, og ikke nødvendigvis det at lære alle kunstens regler
indenfor ridning.

Der er tale om to ugentlige hold på 60 minutter med max tre elever per hold. Derudover afholdes månedlige
“spis-sammen” arrangementer, hvor børnene på holdene inviteres med deres familie sammen med alle andre
medlemmer og hold i klubben. Dermed er ambitionen, at de inkluderes i hele klubben og ikke blot kører som
særskilte hold. Afslutningsvis afholdes et elevstævne i klubben, hvor alle hold i elevskolen deltager.

VROR ønsker at udbyde dette hold til samme pris som deres øvrige elevhold, der i forvejen kører i
rideskoleregi, selvom der vil være behov for ekstra tid, mindre hold og flere undervisere.

Projektets samlede udgifter er 40.320 kr. for hele 2022. Der forventes brugerbetaling på 10.800 kr. VROR
bidrager selv med frivilligt arbejde i forbindelse med planlægning og udvikling af projektet samt afholdelse af
øvrige arrangementer.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til puljens kriterier og indstiller til, at der bevilges 29.520 jf.
ansøgningen.

Projekt 2: Ansøgning om 8.000 kr. til projektet ”Foreningsfællesskaber på skoleskemaet”



Forvaltningen ønsker i samarbejde med Den Forberedende Grunduddannelse i Hjørring (FGU) og DGI
Nordjylland at indgå aftale om samarbejde om projektet ”Foreningsfællesskaber på skoleskemaet” i 2022.

Projektet udspringer af en arbejdsgruppe under det tværgående projekt ”Vores Sunde Hverdag” med fokus på
at få flere udsatte unge ind i sunde fællesskaber i Hjørring Kommune. I denne arbejdsgruppe indgår blandt
andre Ib Rævdal som næstformand for Fritids- og Folkeoplysningsudvalget.

Projektet har til formål at introducere en gruppe af de unge på FGU Hjørring til nye fritids- og
foreningsaktiviteter i et trygt og sikkert miljø i skoletiden. Elever der går på FGU er typisk unge mellem 16-25
år, der er uden for uddannelse og arbejde. En overvægt af eleverne har sociale eller psykiske udfordringer, og
de fleste står udenfor foreningslivet og er ikke en del af sunde ungefællesskaber i deres fritid.

Projektets formål er

Introducere målgruppen for nye fritidsaktiviteter
Øge målgruppens trivsel og selvværd gennem fysisk og social aktivitet
Styrke målgruppens netværksdannelse

Selve indsatsen består af et valgfag på 8 uger i foråret 2022 og et valgfag på 12 uger i efteråret 2022. Det
forventes at ca. 10-20 elever vil deltage pr. valgfag. Valgfaget består af en række besøg og undervisningstimer
hos frivillige folkeoplysende foreninger i Hjørring Kommune. Et foreningsbesøg varer ca. 2 timer i alt med
velkomst, aktivitet og afrunding. Der vil være en instruktør i foreningen, der tager imod eleverne og deres
lærer, samt står for at facilitere aktiviteten. Eleverne besøger hver forening fire gange. Dermed får eleverne
mulighed for at prøve aktiviteten et par gange og får et grundlæggende kendskab til stedet, aktiviteten og
underviseren. På den baggrund øges elevens muligheder for senere i livet at række ud til den givne forening
eller prøve kræfter med den givne aktivitet.

Projektet samlede budget er på 20.000 kr.. FGU Hjørring bidrager herudover med finansiering af
undervisningstimer til deres undervisere samt kørsel til og fra foreningerne. Det foregående Fritids- og
Folkeoplysningsudvalg har sammen med DGI Nordjylland afsat 95.000 kr. til en toårig handleplan for 2021-
2022 målrettet at få flere unge i sunde ungefællesskaber i fritids- og foreningslivet i Hjørring Kommune. Denne
pulje bidrager med 12.000 kr. til finansiering af instruktørlønninger til efteråret 2022 i dette projekt.

Forvaltningen anmoder Fritids- og Folkeoplysningsudvalget om at der fra Puljen til foreningsaktiviteter til børn
og unge med særlige behov bevilges 8.000 kr. til projektet til instruktørlønning til foreningerne i foråret 2022
(500 kr. x 16 t.).

Projekt 3: Svømmeklubben S68 ansøger om 12.280 kr. til svømning for børn med særlige behov

Siden efteråret 2020 har S68 i samarbejde med Vandhuset tilbudt svømning for børn og unge med særlige
behov efter Halliwick principperne. Principperne i Halliwick tager udgangspunkt i vandtilvænning, så den
enkelte bliver helt tryg ved vandet. Herefter trænes selvstændighed i vandet for svømmeren. Halliwick kan
være med til at give mange med fysiske handicaps fuldkommen uafhængighed i vandet.

For at underviseren kan have fokus på alle, kan der maksimalt være 4 deltagere på hvert hold. Det betyder, at
den samlede deltagerbetaling ikke er tilstrækkelig til at dække foreningens udgifter til baneleje og
trænerlønning. Derfor ansøger S68 om 1.700 kr. pr. sæson til tilskud til instruktørlønning samt 1.370 kr. pr.
sæson til baneleje. Foreningen søger om tilskud med tilbagevirkende kraft for perioden efterår 2020 til forår
2022, hvilket beløber sig til 12.280 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet lever op til puljens kriterier. Forvaltningen indstiller dog ikke til at der ydes
støtte til at dække de allerede afholdte udgifter for sæson 2020-2021. I stedet indstiller forvaltningen til, at S68
bevilges det ansøgte beløb på 12.280 kr. på betingelse af, at tilskuddet benyttes til den igangværende sæson
(forår 2022) samt de tre næstkommende sæsoner. S68 giver i ansøgningen udtryk for at de fortsat ønsker at
tilbyde svømning til børn med særlige behov, men at det giver dem økonomiske udfordringer.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har jævnfør ”Fritid og Fællesskab” valg at reservere midler til
foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.



Økonomi

Puljen til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov Beløb

Budget 2022 153.165

Indstilling af bevillinger til ansøgninger til runde 1 2022 49.800

Saldo efter 1. runde 103.365

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen Bemærkninger

Bilag

Ansøgning fra VROR
Projektbeskrivelse af samarbejde med FGU Hjørring
Ansøgning fra S68

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget:

Bevilger 29.500 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til projektet ”Ridning for alle” jf. sagsfremstillingen
Afsætter 8.000 kr. til projektet ”Foreningsfællesskaber på skoleskemaet”
Bevilger 12.280 kr. til S68 til svømmeholdet for børn med særlige behov under forudsætning af, at
bevillingen benyttes til den nuværende og kommende sæsoner

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede

at bevilge 29.500 kr. til Vrensted og Omegns Rideklub til projektet ”Ridning for alle”
at afsætte 8.000 kr. til projektet ”Foreningsfællesskaber på skoleskemaet”
at bevilge 12.280 kr. til S68 til svømmeholdet for børn med særlige behov under forudsætning af, at
bevillingen benyttes til den nuværende og kommende sæsoner

Bilag

VROR ansøgning - foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov

Projektbeskrivelse FGU og Hjørring Kommune1

S68 Ansøgningsskema - foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov 12



Punkt 5: Orienteringssager

00.01.00-G01-3-22

Resume

Orienteringssager

Sagsfremstilling

Orientering fra

Formanden

Formanden orienterede om

Afholdt møde med Bjergby-Mygdal Badminton vedr. reglerne i tilskudsmodellen for aktivitetstilskud.
Indgår i de videre drøftelser om tilskudsmodellen og øget brug af haller.
Afholdt møde med formand og direktør fra DGI som led i samarbejdet mellem DGI og Hjørring
Kommune.
Henvendelse fra borger vedr. støtte til enkeltpersoner på talent- og eliteområdet.
Besøgsrunde til foreninger for formanden og øvrige medlemmer af udvalget. Planen sendes ud til
udvalgets medlemmer, der kan tilmelde sig ved henvendelse til forvaltningen.
Foreningsrepræsentanternes promeneres på kommunens hjemmeside med foto. I den forbindelse
oplyses, hvilken foreningsgruppe de enkelte medlemmer repræsenterer og medlemmernes mailadresse.

Medlemmer

Intet.

Forvaltningen

Invitation til møde med DBU’s om velfærdsalliance den 14. marts 2022, kl. 19-21. Tilmelding til
forvaltningen snarest muligt.
Invitation til inspirationsmøde den 10. maj 2022, kl. 18.00-21.30. ”Hvordan ser fremtidens idrætsfaciliteter
ud”.
Tilmelding via hjemmesiden: https://llk.dk/kdv9cwhttps://adm.hjoerring.dk/fritid-og-
kultur/fritidsomraadet/idraetsfaciliteter/inspirationsworkshop-hvordan-ser-fremtidens-idraetsfaciliteter-ud
Invitation fra DGI Nordjylland til Idrætspolitisk dialogmøde 29. april, 16.00-17.30– foreningslivet efter
Corona. Invitationen er vedhæftet referatet. Tilmelding til forvaltningen.

Sundhed

https://llk.dk/kdv9cw
https://adm.hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/idraetsfaciliteter/inspirationsworkshop-hvordan-ser-fremtidens-idraetsfaciliteter-ud
https://adm.hjoerring.dk/fritid-og-kultur/fritidsomraadet/idraetsfaciliteter/inspirationsworkshop-hvordan-ser-fremtidens-idraetsfaciliteter-ud


Bilag

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tog orienteringen til efterretning.
Bilag

Invitation fra DGI til Idrætspolitisk møde
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